ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л  9. /О. №
г. Грозный

Об индексации размера ежемесячного социального пособия

В соответствии с частью 4 статьи 3 Закона Чеченской Республики от
19 апреля 2007 года № 15-РЗ «О мерах социальной поддержки малоимущих
слоев населения» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Исходя из уровня инфляции, установленного Законом Чеченской
Республики от 21 декабря 2020 года № 75-РЗ «О республиканском бюджете на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», осуществить индексацию
на 3,7 процента ежемесячного социального пособия, установленного статьей 3
Закона Чеченской Республики от 19 апреля 2007 года № 15-РЗ «О мерах
социальной поддержки малоимущих слоев населения», доведя до размера
160,22 рубля.

2. Министерству финансов Чеченской Республики обеспечить
финансирование расходов, связанных с исполнением пункта 1 настоящего
постановления.

3. Министерству труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики обеспечить перерасчет, назначение и выплату ежемесячного
социального пособия в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Дааева Х.-Б.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
[ального опубликования и распространяется на правоотношения,

2021 года.

М.М. Хучиев

**у01'СТОДДо« - М З|\Л олмтмиш А Ю Л 7. Об i w w u m  (3V)-02(KV*>cx